1461, in Actis terrestribus Łomzensibus. Andreas, Marcus et Stephanus fratres germani haeredes de Strankowo scribunt se.

1463, in Łomza. Conradus, Casimirus, Boleslaus et Joannes Duces Masoviae, significamus etc. quia coram nobis personaliter constituti nobiles Marcus, Stephanus, Andreas et Nicolaus filii olim Nicolai Łomza advocati de Łopuchowo, 20 mansos Strękowo alias Niebocząc dictos, superius oppidi Visna jacentes, circa rippam fluvii Narew situatos, nobilibus Joanni, Vito et Paulo fratribus germanis de Przyborowice pro 100 sexagenis perpetuis temporibus vendiderunt; super quam venditionem iidem Duces cum appenso sigillo praeclari Principis domini Boleslai Ducis Masoviae, patris sui charissimi, contulerunt Privilegium.

Ten dom z Przyborowicz piszący się, jest dom Targońskich, dobra Targonie Wity w ziemi łomżyńskiej dziedziczącego początkiem: o czem na swém miejscu niżej Nr. 546 pod domem Targońskich napisze się.

516. Dom Strękowskich herbu Grzymała.

Dobra Strękowo Niebocząc, a potem Strękowo Niemocząc nazwane, teraz zaś pospolicie tylko Strękowo nazywają się i w ziemi łomżyńskiej, powiecie zambrowskim, parafii zawadzkiej, blisko Wizny leżą.

1463 roku przywilej Nr. 515 wyżej poprzedniczo zapisany znajduje się. Tu zaś przyłączam tegoż przywileju konfirmacją w ten sposób nastąpioną:

1490, in Łomza. Joannes Dux Masoviae, significamus: quia Bartholomaeus filius Viti, Joannes et Dominicus filii Venceslai, Grzymała, Joannes, Gregorius filii Michaelis de Targonie, coram nobis personaliter constituti, tenentes et habentes suum in manibus Privilegium super bona Strękowo alias Niebocząc ipsis serviens, non vitiatum, non cancellatum, neque in aliqua parte materiae suae suspectum, solum propter indebitam conservationem per mures sericum appensivum comestum, destructum et corrosum, cujus Privilegii nota in Registris thesauri serenissimorum dominorum Conradi, Ca-

simiri, Boleslai divae memoriae Ducum Masoviae etc. fratrum germanorum nostrorum charissimorum et nostris intacta et incorrupta est reperta, nobis humiliter supplicarunt, quatenus ipsis hujusmodi Privilegium confirmare, ratificare, approbare et sigillo nostro majori innovare dignaremur; cujus Privilegii tenor talis: Conradus, Casimirus, Boleslaus et Joannes Duces Masoviae etc. significamus etc. quia coram nobis personaliter constituti nobiles Marcus, Stephanus, Andreas et Nicolaus filii olim Nicolai Łomza advocati de Łopuchowo, 20 mansos Strękowo alias Niebożąc dictos, superius oppidi Visna jacentes, circa rippam fluvii Narew situatos, nobiles Joanni, Vito et Paulo fratribus germanis de Przyborowice, pro 100 sexagenis, perpetuis temporibus vendiderunt. In cujus rei testimonium sigillum praeclari Principis domini Boleslai Ducis Masoviae, patris nostri charissimi, majus de certa nostra scientia praesentibus est appensum. Actum et datum in Łomza 1463 anno. Quod suprascriptum Privilegium in omnibus punctis confirmando, approbando, ratificando et innovando, idem Joannes Dux Masoviae 1490 anno in Łomza contulit Privilegium.

Jedenżeto dom Strękowskich z Targońskimi herbu Grzymała używającymi, jako tu przyłączona konfirmacya na dobra Strękowo Niebożąc przez dziedziców z Targoń piszących się otrzymana dowodzi, co się nawet temiż imionami Nr. 546 pod domem Targońskich okaże, i czy sami po dług interesu to z Targoń, to ze Strękowa pisali się, ponieważ te obydwie wsie jednoż domu dziedzictwem były.

1471, in Actis terrestribus Łomzensibus, Joannes et Mathias filii Pauli de Strankowo scribunt se.

1474, ibidem. Michael filius Viti de Targonie scribit se.

1475, ibidem. Nomine serenissimi Janusii Ducis Masoviae, inter Bartholomaeum, Michaelem et Joannem Korczak de armis Grzymały ab una, atque Jacobum, Gregorium et Petrum de Targonie ex armis Ostoie, 20 sexagenarum Josephus de Kisielnica capitaneus Łomzensis ex mandato ejusdem Ducis posuit vadium.

Ten zakład przez Józefa z Kisielnicy to jest Kisielnickiego, starostę łomżyńskiego imieniem i z rozkazu Janusza Książęcia Mazowieckiego między dwoma domami Targońskich, to jest: jednym herbu Grzymała ze Strękowskimi jednęże krwi i familii będącego, a drugim domem herbu Ostoja, o którym niżej Nr. 545 z osobna napisze się, w zachodzących kłótniach

i sprzeczkach prawnych, dla zapobieżenia wiolecyom gwałtownościom jakimkolwiek wyniknąć mogącym położony.

1485, in Actis terrestribus Łomzensibus. Joannes Korczak de Strankowo scribit se.

1499, ibidem. Albertus Chorąbala, Nicolaus Ożar, Petrus Grabowski, Stanislaus de Maleszewo et Alexius de Cibory arbitri Joannis Giedeyt de Zawady ex una, et Bartholomaei, Grzymalae ac Dominici de Witty ex altera partibus, arbitrationem alias granities sitas inter bona Joannis Giedeyt et praefatorum de Targonie nec non de Koprzywnica personaliter constituti recognoverunt taliter, ita quod bona ipsorum tenere debent ambae partes per haec signa et granities, quae jam inter se fecerunt pariete incipiendo a scopulo Krutyłowska recto tramite per sylvam, per lutum, usque ad scopulos, qui stant in campo, quod est inter sylvas bonorum Zawady, et a scopulis praefatis eundo signis et granities recte per sylvam tramite per diversorium alias Odnoga gurgitis Slina, usque ad antiquum gurgitem Slina, ad granities terrae Lithvaniae cum terra Masoviae, circa quem gurgitem duae granities, una in alno et alia in Wiąz, inter quas granities stat scopulus in medio; et haec tenere debent ambae partes perpetue et in aevum, neque pertransire sub vadio 100 sexagenarum grossorum, et suprascripti praefati Wittowie pacem pro Gregorio et pueris Mathiae Strąkowski a propinioribusque suis fidejusserunt, qui personaliter circa hanc inscriptionem non fuerunt.

Targonie Wity wieś nazywa się, która swój początek od imienia Wit wzięła, o czém na swém miejscu Nr. 546 pod domem Targońskich herbu Grzymała dowodniej okaże się. Ten zaś dokument graniczny tu wyżej zapisany dowodzi, iż Witowie to jest Targońscy z Targoń Witów dziedzice, jednoż są domu ze Strękowskimi, gdy za nich rękojmią zapisali, wyrażając ich być swemi krewnymi.

1504, in Actis terrestribus Łomzensibus. Falislaus, Nicolaus et Helisca filii Mathiae de Strankowo scribunt se.

1504, ibidem. Helena filia olim Joannis de Strankowo, consors Bartholomaei de Łaś, Paulo de Strankowo fratri suo germano bona Strankowo obligat.

1505, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Mathias, Stanislaus et Joannes filii Nicolai de Strankowo scribunt se.

1507, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Falislaus et Nicolaus filii Mathiae de Strankowo scribunt se.

1513, ibidem. Paulus filius Joannis, Falislaus filius Mathiae, Mathias, Joannes et Stanislaus filii Nicolai de Strankowo Niemocząc scribunt se.

1513, ibidem. Paulus Strankowski scribit se.

1521, ibidem. Mathias, Joannes filii Nicolai, et Jacobus filius Stanislai de Strękowo scribunt se.

1536, ibidem. Falislaus filius olim Mathiae de Strękowo, Joanni et Mathiae filiis suis bona Strękowo donat.

1540, ibidem. Idem Falislaus filius olim Mathiae, cum filiis suis Joanne et Mathia de Strękowo scribit se.

1540, ibidem. Joannes filius olim Nicolai, cum filiis suis, videlicet Nicolao, Michaele, Jacobo et Alberto de Strękowo scribit se.

1594, in Actis castrensibus Visnensibus. Jacobus filius olim Mathiae de Strękowo Niemocząc, Paulo de Strękowo Niemocząc fratri suo germano, bona eadem Strękowo obligat.

1604, ibidem. Idem Paulus filius olim Mathiae Strękowski de Strękowo Niemocząc districtus Zambroviensis incola scribit se.

1610, ibidem. Idem Paulus filius olim Mathiae Strękowski de Strękowo Niemocząc districtus Zambroviensis incola, Barbarae filiae suae, consorti vero Joannis Kropiwnicki Racibor de Kropiwnica haereditis, summam inscribit. Cujus inscriptionis eodem 1610 anno in Actis terrestribus Surasensibus continetur Oblata.

Ten Jan Kropiwnicki był z domu Gąsiorków Kropiwnickich, a dla tego tu Racibor napisał się, ponieważ z Kropiwnicy Raciborów pochodził; żona zaś jego Barbara Strękowska wyżej wspomniona, potem z Janem Kropiwnickim zwanym Gorka małżeństwo powtórzyła.

1602, in Actis castrensibus Visnensibus. Jacobus filius olim Alberti dicti Korczak de Strękowo Niemocząc, et Catharina filia olim Bartholomaei Dobrzyiałowski, consors ejus, seu invicem conjuges scribunt se.